
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПОС Т А Н ОВ Л Е Н И Е

от 18 декабря 2023 г. № 6 8

г.Владикавказ

Об установлении единого тарифа на услугу регионального оператора по 

обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую 

обществом с ограниченной ответственностью «Экологический Регион 

Алания» потребителям на территории всех муниципальных образований 

Республики Северная Осетия-Алания, за исключением Моздокского

района»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

РФ от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами», приказом ФАС России от 21.11.2016 

№1638/16 «Об утверждении методических указаний по расчету 

регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами», на основании Положения о Региональной службе по тарифам 

Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного постановлением 

Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 02.02.2016 №24, 

на основании протокола заседания правления от 18.12.2023 № 68,

Региональная служба по тарифам Республики Северная Осетия-Алания

п о с т а н о в л я е т :



1. Установить единый тариф на услугу регионального оператора по 

обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую обществом 

с ограниченной ответственностью «Экологический Регион Алания» 

потребителям на территории всех муниципальных образований Республики 

Северная Осетия-Алания, за исключением Моздокского района» с 

календарной разбивкой согласно приложению;

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года и 

действует по 31.12.2024 года.

Руководитель С.Х. Бадоев



к постановлен 
от 18

Единые тарифы
на услугу по обращению с ТКО для ООО «Экологический Регион Алания»

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Тариф
(НДС не облагается)*

руб. за куб. м руб за тонну **

1

ООО
«Экологический 
Регион Алания»

Прочие потребители
с 01.01.2024 
по 30.06.2024 342,18 2240,72
с 01.07.2024 
по 31.12.2024 371,15 2431,58

Население
с 01.01.2024 
по 30.06.2024 342,18 2240,72
с 01.07.2024 
по 31.12.2024 371,15 2431,58

Примечание:
<*> В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 статьи Федерального закона от 26.07.2019 
№211 -ФЗ «О внесении изменений в главы 21 и 25 части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации» операции по реализации услуг по обращению с твердыми 
коммунальными отходами, оказываемые региональным оператором по обращению с 
твердыми коммунальными отходами, освобождаются от обложения налогом на 
добавленную стоимость.
<**> Коэффициент перевода, определяемый в целях сопоставления объема и массы 
твердых коммунальных отходов (средняя плотность твердых коммунальных отходов), 
принят согласно Территориальной схеме в области обращения с отходами производства и 
потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, в Республике Северная 
Осетия-Алания


